АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От 04.03.2024                                                                                                      № 141

О внесении изменений в порядок

проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных

правовых актов администрации

Кольчугинского района,

устанавливающих новые или

изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными

правовыми актами обязанности для

субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности,

утвержденный постановлением

администрации Кольчугинского района

от 16.11.2015 № 1018

В соответствии со статьёй 46 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Владимирской области от 08.12.2014

№ 146-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными

нормативными правовыми актами обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными

нормативными правовыми актами обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь

Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация

Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов администрации Кольчугинского района,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный

постановлением администрации Кольчугинского района от 16.11.2015 № 1018

изменения, изложив абзац 2 пункта 1.1. раздела 1 в следующей редакции:

«Оценка регулирующего воздействия состоит из оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации района,

Совета народных депутатов Кольчугинского района и Совета народных

депутатов города Кольчугино Кольчугинского района (далее - проект НПА), а

также оценки фактического воздействия принятых нормативных правовых

актов (далее - НПА), при разработке которых проводилась оценка

регулирующего воздействия.».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу

администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава администрации района                               А.Ю. Андрианов

Завизировано:  Согласованно:

Заместитель главы

(руководитель аппарата)

администрации района

___________________
Дата

О.В. Алпаткина

Глава Кольчугинского

района

_________________

В.В. Харитонов

Начальник правового

отдела

__________________
Дата

Е.Н. Шустрова

Глава города

Кольчугино

Кольчугинского

района

_______________

О.В. Савельев

Разослать:

1. Экономическое управление                               –  1 экз.

2. СНД Кольчугинского района                                    – 1 экз.

3. СНД города Кольчугино Кольчугинского района  – 1 экз.

Файл сдан:

Нач. отдела  делопроизводства и работы с обращениями граждан ________ Я.О. Смирнова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:  __________Е.О. Семенова

Название файла: ЭУ_О внесении изменений в порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Кольчугинского района,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными

нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации

Кольчугинского района от 16.11.2015 № 1018

Вительс Наталья Валерьевна

8(49245) 2-34-56